РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» сентября 2023 г                                            № 212-2                                    с. Ульдючины

О проведении общественных обсуждений по проекту постановления администрации

Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «Об

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на

территории Ульдючинского сельского муниципального образования Республики

Калмыкия на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 № 212-ФЗ «Об

основах общественного контроля в Российской Федерации», постановлением Правительства

РФ от 25 июня 2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям», администрация Ульдючинского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия постановляет:

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления администрации

Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «Об

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории

Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2024 год

(далее - проект Постановления). Прилагается.

Срок проведения общественных обсуждений по проекту постановления с 01 октября 2023

по  01 ноября 2023.
2. Ознакомиться с проектом постановления можно на официальном сайте Ульдючинского

сельского муниципального образования Республики Калмыкия (uldsmo.gosuslugi.ru) и через

федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» (далее – ФГИС «ЕПГУ») в период с 01октября 2023 по 01

ноября 2023.
3. Определить местом сбора предложений и замечаний по вопросам обсуждения проекта

Постановления: - в письменной форме: 1 этаж здания администрации Ульдючинского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия по адресу: Республика Калмыкия,

Приютненский район, с. Ульдючины, ул. Городовикова, д. 2/1, в рабочие дни с 8-00 до 16-00,

обед с 12-00 до 12-48;
- в электронной форме: через официальный сайт Ульдючинского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия (uldsmo.gosuslugi.ru) или на адрес

электронной почты администрации Ульдючинского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия – smo.Ulduchiny@mail.ru;

- через ФГИС «ЕПГУ».

4. По результатам общественного обсуждения по проекту gостановления формируется

мотивированное заключение, которое размещается на официальном сайте Ульдючинского

сельского муниципального образования Республики Калмыкия (uldsmo.gosuslugi.ru) и ФГИС

«ЕПГУ».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в

порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                         Б.И. Санзыров